
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 42/2021/CTS/ARA, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os técnicos-administrativos em educação Leonardo Felisberto 

Olivier, SIAPE nº 2389699, Luana Vargas Raupp da Silva, SIAPE nº 2408781, Gustavo Ghislandi 
Ferreira de Souza, SIAPE nº 2350077, e Tiago Bortolotto, SIAPE nº 2193572, e os docentes 
Andrea Cristina Trierweiller, SIAPE nº 2257368, Rogério Gomes De Oliveira, SIAPE nº 1724307, 
Jim Lau, SIAPE nº 1152206, Paula Thais Ávila do Nascimento, SIAPE nº 3158750, Tiago Elias 
Allievi Frizon, SIAPE nº 2367529, e Poliana Penasso Bezerra, SIAPE nº 1017767, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Compras Emergenciais do Campus 
Araranguá em virtude da pandemia COVID-19, atribuindo-lhes uma (1) hora semanal de carga 
horária administrativa, com vigência até 09 de setembro de 2021.  
 

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 39/2021/CTS/ARA, de 24 de março de 
2021. 

 
 
 

 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-04-09T11:48:39-0300
	EUGENIO SIMAO




